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Na najnowszej Liście Szanghajskiej (Academic Ranking of World Universities) znalazło się 11 polskich

uczelni. Wśród nich najwyżej sklasyfikowano Uniwersytet Jagielloński w Krakowie i Uniwersytet

Warszawski (miejsca między 401-500). Dość wysoko uplasowała się także Akademia Górniczo-Hutnicza

w Krakowie (miejsce w przedziale 601-700).

Lista Szanghajska - Academic Ranking of World Universities (ARWU) publikowana jest od 2003 r.

Ranking przygotowuje Uniwersytet Jiao Tong w Szanghaju. Tworzony jest na podstawie kilku

wskaźników, m.in. uwzględnia się liczbę absolwentów oraz pracowników, którzy otrzymali

Nagrodę Nobla lub Medal Fieldsa, liczbę publikacji w czasopismach "Nature" i "Science". W

zestawieniu istotny jest stosunek wielkość osiągnięć do wielkości uczelni.

Dokładne miejsce w rankingu znane jest tylko w przypadku 100 najlepszych uczelni świata.

Pozostałe wymieniane są już tylko w przybliżeniu - uczelnie pojawiają się w grupach liczących

50 czy 100 placówek. Co roku ocenianych jest ponad 2,5 tys. uniwersytetów z całego świata, a

1000 najlepszych trafia na opublikowaną listę rankingową.  

Na pierwszym miejscu niezmiennie od pierwszej edycji Listy Szanghajskiej pozostaje

Uniwersytet Harvarda. Drugie miejsce utrzymał Uniwersytet Stanforda. Natomiast na trzecim

miejscu znalazł się Instytut Techniczny Massachusetts (w ubiegłym roku Uniwersytet

Cambridge).

W ubiegłym roku na liście było 10 polskich uczelni, zaś dwa lata temu 8. W tym roku w rankingu

znalazło się 11 polskich uczelni: Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Warszawski, Akademia

Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Politechnika Gdańska, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,

Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, Uniwersytet im. Adama Mickiewicz w

Poznaniu, Warszawski Uniwersytet Medyczny, Politechnika Warszawska, Politechnika

Wrocławska i Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

 

Pełne wyniki zostały opublikowane na stronie https://www.shanghairanking.com
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